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Päätösehdotus Sivistysjohtaja Ikonen Eeva-Kaisa 
 

 Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
1 
hyväksyä valtioneuvoston antaman asetuksen mukaisten kolmen oppitunnin 
sijoittamisen Kirkkonummen suomenkielisessä perusopetuksessa siten, 
että äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen osalta yksi vuosiviikkotunti lisätään 
1. vuosiluokalle ja yksi vuosiviikkotunti 3. vuosiluokalle. Matematiikan yksi 
vuosiviikkotunti lisätään 2. vuosiluokalle 1.8.2025 alkaen 
 
2 
hyväksyä kuntakohtaisten lisätuntien (3 vvt) poistamisen suomenkielisen 
perusopetuksen tuntijaosta 1.8.2025 alkaen. 

 
Käsittely  
 
Päätös Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti päätösehdotuksen 

mukaisesti. 
 
Tiedoksi 
 
Selostus Lainsäädännöllinen tausta: 
  
 Valtioneuvoston antaman asetuksen (OKM/2024/39) mukaisesti 

perusopetuksen vähimmäistuntimäärää kasvatetaan kolmella 
vuosiviikkotunnilla 1.8.2025 alkaen.  

 
 Tuntijakoasetuksen muutoksella (286/2024) vuosiluokilla 1.–2. sekä 

äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen että matematiikan opetusta lisätään 
yhdellä vuosiviikkotunnilla. Äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta opetetaan 
vuosiluokilla 1.–2. yhteensä 15 vuosiviikkotuntia (aiemmin 14) ja 
matematiikkaa yhteensä seitsemän vuosiviikkotuntia (aiemmin kuusi). 
Lisäksi vuosiluokille 3.–6. lisätään yksi vuosiviikkotunti äidinkieli ja 
kirjallisuus -oppiainetta, jolloin oppiaineen opetuksen määrä vuosiluokilla 
3.–6. on yhteensä 19 (aiemmin 18). Samalla myös perusopetusasetusta 
(287/2024) muutettiin siten, että opetuksen keskimääräisiä 
vähimmäistuntimääriä työviikossa nostettiin. 

 
 Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään paikallisesti. 

Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei 
lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden 
oppimiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen 
lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen 
perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa. 

 
 Tuntijakoasetuksen ja perusopetusasetuksen muutokset tulevat voimaan 

1.8.2025. Täysimääräisesti lisätunneista hyötyvät ne oppilaat, jotka 



 

 

aloittavat perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla tuntijakoasetukseen 
sisältyvien muutosten voimaantullessa 1.8.2025. 

 
 Tuntijakoasetuksen muutokseen sisältyy siirtymäsäännös: Opetuksen 

vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja kirjallisuus oppiaineessa 
enintään kaksi vuosiviikkotuntia ja matematiikassa enintään yhden 
vuosiviikkotunnin vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet 
perusopetuksen ensimmäisellä vuosiluokalla 1.8.2022 tai sitä aikaisemmin. 
Opetuksen vähimmäistuntimäärä saa olla äidinkieli- ja kirjallisuus 
oppiaineessa ja matematiikassa enintään yhden vuosiviikkotunnin 
vähäisempi niillä ikäluokilla, jotka ovat aloittaneet perusopetuksen 
ensimmäisellä vuosiluokalla 1.8.2023 tai 1.8.2024. Opetuksen järjestäjän ei 
siten tarvitse järjestää opetukseen lisättäviä tunteja taannehtivasti. 

 
 Opetuksen järjestäjä päättää 1.8.2025 voimaan tulevan tuntijakoasetuksen 

1.–2. vuosiluokalle äidinkieleen ja kirjallisuuteen sekä matematiikkaan 
tehtävien vuosiviikkotuntien lisäysten kohdentamisesta. Opetuksen 
järjestäjien tulee kuitenkin huomioida perusopetusasetukseen 1.8.2025 
tehdyt muutokset. Perusopetusta annetaan vuosiluokilla 1. ja 2. keskimäärin 
vähintään 21 ja 3. vuosiluokalla keskimäärin vähintään 23 tuntia työviikossa 
1.8.2025 lukien. 

 
 Pysyvät lisäkustannukset korvataan osana kuntien peruspalveluiden 

valtionosuudesta annetun lain (618/2021) 5 §:n mukaista kuntien 
peruspalveluiden valtionosuutta.  

 
 Muutoksen toimeenpano edellyttää paikallisten opetussuunnitelmien 

tarkentamista.  
 
 Uuden tuntijaon toteutus Kirkkonummella: 
 
 Kirkkonummella tuntijakoa on suunnitellut tuntijakotyöryhmä, johon ovat 

kuuluneet opetusjohtaja Astrid Kauber, opetuspäällikkö Ulrika Willför-
Nyman, rehtorit Teresia Kajanti, Marjo Rantanen ja Jussi Roms, suunnittelija 
Maria Viitasalo ja erityisasiantuntija Laura Skaffari. Tuntijakotyöryhmä 
ehdottaa, että Kirkkonummella uudet tunnit sijoitetaan seuraavasti: 

 
 Äidinkieli ja kirjallisuus: yksi vuosiviikkotunti 1. luokalle ja yksi 

vuosiviikkotunti 3. luokalle 
  
 Matematiikka: yksi vuosiviikkotunti 2. luokalle 
 
 Vuosiluokkien kokonaistuntimäärät ovat täten valtioneuvoston asetuksen 

mukaiset, eli 1. luokalla opetusta on 21 tuntia viikossa, 2. luokalla 21 tuntia 
viikossa ja 3. luokalla 23 tuntia viikossa.  

 
 Kuntakohtaisten lisätunnit (3 vvt) 
 
 Kirkkonummen suomenkielisessä perusopetuksessa tarjotaan lukuvuonna 

2024–2025 opetusta kolme vuosiviikkotuntia enemmän kuin 
valtioneuvoston asetuksessa määritelty perusopetuksen 
vähimmäistuntimäärä. (Perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 alkaen / 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutuslautakunta 10.10.2023 § 44). 
Kirkkonummen voimassa olevan tuntijaon mukaan kuntakohtaiset lisätunnit 
(ns. Kirkkonummi-tunnit) on sijoitettu äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineeseen 
vuosiluokille 3, 4 ja 5. Koska valtioneuvoston uusi asetus lisää 
perusopetuksen vähimmäistuntimäärää kolmella vuosiviikkotunnilla, joista 



 

 

kaksi sijoittuu äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineeseen, voidaan 
kuntakohtaisista lisätunneista luopua.  

 
 Uusi tuntijakoehdotus on esitetty kokonaisuutena liitteessä 1. Taulukkoon 

on merkitty turkoosilla värillä ne tuntimäärät, joissa tapahtuu muutos 
1.8.2024 voimaan tulleeseen tuntijakoon verrattuna. 

  
 Uusi tuntijako Finlexissä https://finlex.fi/fi/laki/alkup/2024/20240286 
 
 Valtioneuvoston asetus OKM/2024/39  

https://valtioneuvosto.fi/paatokset/paatos?decisionId=1490 
 
 
Päätöshistoria 
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